
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

CFE Generación IIEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

114,078,665,716 79,363,414,867 35,346,130,182 158,095,950,401 44,017,284,685ACTIVO

9,456,127,081 37,423,407,900 2,654,512,994 44,225,021,987 34,768,894,906Activo Circulante

1,267,491,251 0 1,263,520,772 3,970,479 -1,263,520,772Efectivo y Equivalentes

5,066,819,383 36,622,598,856 0 41,689,418,239 36,622,598,856Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

2,618,556,709 0 1,390,992,222 1,227,564,487 -1,390,992,222Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-130,153,140 127,074,801 0 -3,078,339 127,074,801Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

633,412,878 673,734,243 0 1,307,147,121 673,734,243Otros Activos  Circulantes

104,622,538,635 41,940,006,967 32,691,617,188 113,870,928,414 9,248,389,779Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

144,876,929,221 0 16,135,691,663 128,741,237,558 -16,135,691,663Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

14,974,821,851 0 5,799,591,704 9,175,230,147 -5,799,591,704Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-69,085,189,747 41,520,965,311 0 -27,564,224,436 41,520,965,311Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

11,821,817,264 0 10,756,333,821 1,065,483,443 -10,756,333,821Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

2,034,160,046 419,041,656 0 2,453,201,702 419,041,656Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. JOSÉ JAVIER TRUJILLO HERNÁNDEZ
DIRECTOR GENERAL CFE GENERACION II EPS

Elaboró: LA. LUIS MANUEL GONZÁLEZ ESTRADA
ENCARGADO DE LA SUBGERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y RECURSOS HUMANOS
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